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 مقدماتی جام جهانی 2018
اوگاندا یک – مصر صفر

گینه 3 – لیبی 2
قبرس 3 – بوسنی و هرزگوین 2

مجارستان 3 – لتونی یک
بلغارستان 3 – سوئد 2
فرانسه 4 – هلند صفر

لوکزامبورگ یک – بلاروس صفر
پرتغال 5 – جزایر فارو یک

سوئیس 3 – آندورا صفر
یونان صفر – استونی صفر

بلژیک 9 – جبل الطارق صفر
ونزوئلا صفر – کلمبیا صفر

شیلی صفر – پاراگوئه 3
اروگوئه صفر – آرژانتین صفر

برزیل 2 – اکوادور صفر
پرو 2 – بولیوی یک

 مقدماتی جام جهانی
زامبیا – الجزایر

گابن – ساحل عاج
سنگال – بورکینافاسو

فنلاند – ایسلند
گرجستان – ایرلند

صربستان – مولداوی
آلبانی – لیختن اشتاین

اوکراین – ترکیه
ولز – اتریش

رژیم اشغالگر قدس – مقدونیه
اسپانیا – ایتالیا

کرواسی – کوزوو
ترینیداد و توباگو – هندوراس

مکزیک – پاناما

پاری سن ژرمن، گران ترین تیم تاریخ فوتبال
پاری ســن ژرمن نه تنها گران ترین مثلث خط حملــه را در اختیار دارد، بلکه 
گران ترین ترکیب تاریخ فوتبال نیز در این تیم به ثبت رســیده است.  با حضور 
کیلیان امباپه در پاریس، قیمت بازیکنان این تیم به 640 میلیون یورو رســید. 
 آن ها 418 میلیون یورو تنها برای جذب 4 بازیکن در این تابستان )برچیچه، دنی 
آلوس، نیمار و امباپه( هزینه و خود را برای فصلی سخت و دشوار به خوبی آماده 
کرده اند.     حالا انتظارات از اونای امری به اوج خود رســیده و سرمربی اسپانیایی 
کار دشواری را پیش رو خواهد داشت.  پاری سن ژرمن از ابتدای تزریق پول های 
قطری، به دنبال کسب قهرمانی در چمپیونزلیگ بوده و به نظر می رسد با حضور 

گران ترین مثلث تاریخ، شانس بالایی برای کسب این عنوان داشته باشد. 

رونی دستگیر شد
وین رونی، کاپیتان سابق تیم ملی انگلیس در اطراف خانه 6 میلیون پوندی اش 
در منطقه چشــایر انگلیس توسط افسر پلیســی که به او به دلیل رانندگی در 
حالت مستی مظنون شــده بود، دستگیر شــد.  رکورددار گلزنی در تیم ملی 
انگلیس، پس از شــرکت در یک مراسم در مسیر بازگشت به خانه متوقف شد، 
چرا که افســر پلیس به او برای مصرف مشروبات الکلی شک کرده بود.  رونی در 
سال های اخیر چند بار به خاطر مصرف مشروبات الکلی سوژه رسانه ها شده  که 
مهم ترین آن ها با انتشــار عکســی جنجالی از وی در کنار 2 زن در یک مراسم 
عروسی در حالی که چهره اش کاملا گویای غیرعادی بودن حالت وی بود، فاش 
شد.  برخی رسانه ها حتی افت چشمگیر عملکرد رونی در سال های اخیر دوران 

بازیگری اش را به افراط وی در مصرف مشروبات الکلی ربط داده اند.

اسکوربورد

برنامه

نقل و انتقالات 

اخبار

ناامید، فاجعه بار و وحشتناک؛ شاید همین 3 واژه 
برای وصف حال ایــن روزهای فوتبال هلند کافی 
باشــد. تیم ملی هلند در ادامه نتایج ناامیدکننده خود این بار در 
هفته هفتم انتخابی جام جهانی با 4 گل مقابل فرانســه شکست 
خورد تا با قرار گرفتن در رتبه چهارم گروه A رویای جام جهانی 
2017 در ســرزمین گل ها بیشتر از هر زمان دیگری رنگ ببازد. 
بعد از ناکامی در رسیدن به یورو 2016 ، حالا هلندی ها با دومین 
تجربه تلخ بــزرگ خود فاصله چندانی ندارنــد. حال  و روز این 
روزهای فوتبال هلند گویای این واقعیت است که چشمه جوشان 
باغ لاله های نارنجی خشک شده و جابه جایی های تکراری مربیان 
روی نیمکت هــم دردی را دوا نمی کند. طی کمتر از 10 ســال 
اخیر برت فن مارویک 2 ســال مربی هلند بوده، همین طور لوئیز 

فن گال )برای دومین بــار(، گاس هیدینک )برای دومین بار( یک 
ســال و دنی بلیند یک ســال و نیم و حالا هــم نوبت به دیک 
ادووکات رســیده تا احتمالا در چرخه ناکامی های فوتبال بیمار 
هلند نقش داشــته باشــد. فوتبال هلنــد در جام جهانی 2010 
نمایش قابل قبولی داشــت و تا آســتانه اولین قهرمانی خود در 
بزرگ ترین تورنمنت دنیای فوتبال پیش رفت و درســت بعد از 
نایــب قهرمانی در همان رقابت ها بود کــه دوران نزول لاله های 
نارنجی آغاز شــد. در همان سال اسطوره های فوتبال هلند نظیر 
یوهان کرایف، فن باستن، گولیت و کومان نسبت به معیوب بودن 
چرخه بازیکن ســازی در کشورشان ابراز نگرانی کردند. حالا بعد 
از گذشــت 7 ســال باید بگوییم که حق با آن هــا بوده و با گذر 
زمان ســتاره های آن عصر یا رفته اند یا رمقی ندارند.  فن پرسی 

در جام جهانی 2010 ، زیباترین گل زندگی اش را با ضربه سر زد، 
وســلی اشنایدر بعد از درخشش در آن جام با سطح اول فوتبال 
اروپا خداحافظی کرد، آرین روبن دیگر آن ستاره انرژیکی نیست 
کــه بتواند یک تنه تیم ملی را نجات دهد. در فوتبال هلند هنوز 
روبن 34 ســاله نیش دارترین مهاجم هلند اســت و دفاع لاله ها 
هنوز از زمان یاپ اســتام تاکنون در حسرت معرفی یک مدافع 
بزرگ می ســوزد و در قفس توری هم سال هاست که جای خالی 
فن در سار احساس می شود. یک جای کار در تولید استعدادهای  
هلندی به شــدت می لنگد.  کشــوری که همین 15 سال پیش 
بازیکنانش در تمام تیم های  بزرگ اروپایی دیده می شــدند، هر 
روز با بازگشــت فوتبالیســت های  مردودش در لیگ های  دیگر 

رو به رو  ست. 

پاییز در باغ لاله های نارنجی هلند از جام جهانی دورتر شد

فاکتورهایی که باعث حفظ رکورد تیم کی روش 
شد

بعد از این که صعودمان به  جام جهانی قطعی شد، 
این دیــدار از لحاظ حفظ رکــورد گل نخوردن 
بازی مهمی برای ما محســوب می شد. نیمه اول 
این دیدار متعادل بود و حتــی آمارها نظیر مالکیت 49 به 51 نیز گویای 
ایــن قضیه بود ولی نیمه دوم و با اخراج عزت الهــی روند بازی تغییر کرد. 
کره ای هــا مولفه های کی روش یعنی بازی دفاعی و اســتفاده از ضدحمله 
را به خوبی می شــناختند و با ایجاد طرح هایــی نظیر پرس از مقابل خط 
دروازه آن را خنثی کردند. آمارها در نیمه دوم به نفع چشــم بادامی ها شد 
اما باز هم این تیم از گل زدن به ایران عاجز ماند و نتوانســت ما را شکست 
دهد. 2 فاکتور در تیم ملی ایران با ارزش اســت.  اول ساختار دفاعی که به 
اســتانداردهای جهانی نزدیک شده  و با وجود کم تجربه بودن خط دفاعی 
در دیدار مقابل کره، این خط دفاع به راحتی شکســت نمی خورد. دومین 
فاکتور تعویض های منطقی و درست سرمربی تیم ملی بود. زمانی که شماره 
9 کره جنوبی به عنوان یک بازیکن سرزن وارد زمین شد، بلافاصله چشمی 
وارد زمین شــد و دفاع ایران 5 نفره  و بازی مستقیم کره ای ها خنثی شد. 
البته باید اشاره ای هم به اخراج عزت الهی داشته باشم. درباره درستی اخراج 
عزت الهی نظریه های مختلفی وجود دارد اما در حوزه اختیارات من نیست. 
باید برای چنین بازیکنانی کلاس هایی برگزار شود تا به آن ها آموزش دهند 
که چنین اخراج هایی ممکن اســت به مرگ تیم منجر شود. 10 نفره شدن 
ایران باعث شــد بازی از دست ما دربیاید و تحت فشار سنگین قرمزپوشان 
قــرار بگیریم. حتی در دقایق آخر نزدیک بود که دروازه مان باز شــود که 
با خوش شانســی ضربه ســر مهاجم کره جنوبی به بیرون رفت. آن اخراج 
باعث شــد تیم ما قید حمله را بزند و فقط به دفاع فکر کند. به هر حال ما 
توانستیم به  جام جهانی صعود کنیم که این باعث افزایش حیثیت و اعتبار 
تیم و سرمربی آن است ولی حالا باید آن را فراموش کنیم و به دنبال صعود 
به مراحل حذفی باشــیم. ما در  جام جهانــی با حریف های متفاوتی روبه رو 
می شویم که قطعا سطح شان از آسیا بالاتر است و با پلن های مختلفی سعی 
می کنند دروازه ما را باز کنند. یک ســری برنامه های تمرینی خاص برای 
تیم ملی تدارک دیده شد که در آسیا پاسخ داده  اما اگر بخواهیم همین ها 
را برای  جام جهانی نیز اســتفاده کنیم، حتما به مشکل برمی خوریم و باید 
خیلی زود بلیت برگشــت به ایران را رزرو کنیم. ما توانســتیم بدون گل 
خورده و شکست به  جام جهانی صعود کنیم که این باعث افزایش حیثیت و 
اعتبار تیم و سرمربی آن است ولی حال باید آن را فراموش کنیم و به دنبال 
صعود به مراحل حذفی باشــیم. برای اجرایی شدن برنامه های کی روش 2 
کار لازم اســت؛ 1. ایجاد پشتوانه اقتصادی و 2. به وجود آوردن و افزایش 
بار فرهنگی یعنی دیدگاه های سرمربی پرتغالی تیم ملی از سوی مدیران و 

مسئولان وزارت ورزش و جوانان پذیرفته شود.

امیر حاج رضایی
کارشناس فوتبال

یادداشت روز

به بهانه اتمام مهلت نقل و انتقالات تابستانی

با اتمــام ماه آگوســت در روز 
پنج شنبه، پنجره نقل و انتقالات 
تابستانی هم بسته شد و مهلت نقل و انتقالات 
به پایان رسید.  تیم هایی که نتوانستند ستارگان 
مدنظر خــود را در این فرصــت جذب کنند، 
باید تا فصل زمســتان منتظــر بمانند.  مطابق 
هر ســال آخرین روز بازار تابســتانی پرجنب 
و جوش به پایان رســید و چندین جابه جایی 
مهم در ساعت های پایانی ثبت شد، اما  رکورد 
گران ترین انتقال در فصل 2017 – 2018 در 
دســت نیمار برزیلی باقی ماند.  او با رقم 222 
میلیون یورو از بارســلونا به  پاری ســن ژرمن 
پیوســت.  در ادامه نگاهــی داریم به مهم ترین 
جابه جایی هــای صورت گرفتــه و نگرفته در 

آخرین روز نقل و انتقالات. 
امباپه هم سر از  پاری سن ژرمن درآورد

پس از خرید نیمار،  پاری سن ژرمن با یک خرید 
بزرگ دیگر نظرها را به سمت خود جلب کرد. 
 کیلیــان امباپه، ملی پوش تیم ملی فرانســه با 
قراردادی قرضی به مدت یک سال به  پاری سن 
ژرمن پیوســت.  این قرارداد با بند خرید همراه 
اســت و سال آینده پاریســی ها قرارداد او را تا 
سال 2022 تمدید خواهند کرد.   امباپه که یکی 
از بازیکنان آینده دار فرانســه به شمار می رود، 
25 مارس ســال گذشــته در اولین بازی ملی 
خود برای فرانسه به مصاف لوکزامبورگ رفت. 
 او فصل گذشــته نیز برای موناکو 27 گل زد و 

16 پــاس گل داد.  این بازیکن آینده دار پیش تر 
مورد توجه رئال مادرید نیز قرار گرفته بود. 

فن دایک در حسرت لیورپول ماند
قرمزهــا فن دایک را اولویت نخســت خود در 
بازار تابستانی قرار دادند و حتی حاضر بودند تا 
رکورد نقل و انتقالات خود را برای این بازیکن 
بشــکنند.  با وجود علاقه خــود فن دایک برای 
پیوســتن به لیورپول، در نهایت قرمزها مجبور 
به عذرخواهی از باشــگاه ســاوتهمپتون بابت 
موارد پیش آمده شــدند.  ســپس فن دایک از 
تمرین های ســاوتهمپتون کنار گذاشته شد و 
بعدها با انتشار بیانیه ای، خواستار جدایی از این 
تیم شــد.  لیورپول آماده بود تا با دیدن چراغ 
سبز قدیس ها، بار دیگر برای به خدمت گیری 
این بازیکن اقدام کند ولی ساوتهمپتون گفت 

که فن  دایک به هیچ قیمتی فروشی نیست. 
لمار نیامد، ســانچس در آرسنال ماندنی 

شد
در ماجرای فرسایشــی و طاقت فرسای انتقال 
الکسیس سانچس، ستاره شیلیایی به هدفش 
نرسید و در آرســنال ماندنی شد.  همه چیز به 
نظر تمام شده می رسید.  منچسترسیتی دومین 
پیشنهادش را هم به آرســنال ارائه کرده بود. 
 پیشــنهادی که با پاداش ها به 60 میلیون پوند 
می رســید و از قرار معلوم، رضایت توپچی ها را 
نیز جلب کرده بود.  از آن سو، آرسنال نیز برای 
جایگزینی الکســیس به دنبال جذب توماس 

لمار بــود و جالب این که در این پروســه نیز 
موناکو راضی شده بود تا ملی پوش فرانسوی اش 
را با رقمــی حدود 100 میلیون یورو به فروش 
برســاند اما به یک باره همه چیز بر هم خورد. 
 لمار حاضر به پذیرش پیشنهاد آرسنال نشد و 
اعلام کرد که مایل است با حضور در موناکو در 
لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود.  انتقال لمار 
به آرسنال که منتفی شد، خود به خود انتقال 
سانچس به منچسترســیتی نیز لغو شد.  حالا 
سانچس اگر قراردادش را تمدید نکند، حداقل 
باید یک فصل دیگر نیز در امارات توپ بزند.  

بارسا کوتینیو را از دست داد اما... 
در حالــی که مهلــت خرید بازیکــن در تمام 
لیگ های اروپایی به پایان رســیده ، ســازمان 
لیــگ فوتبال اســپانیا هنوز بــه تیم های این 
کشور اجازه جذب بازیکن جدید را می دهد.  با 
این حال کار بارسلونا برای خرید بازیکن جدید 
ســخت به نظر می رســد، به خصوص در مورد 
کوتینیو چــون لیورپول موضــع قبلی اش را 
حفظ کرده ، ضمن این کــه با تعطیلی بازار در 
انگلیس و ناتوانی قرمزپوشان مرسی ساید برای 
پیدا کردن مهره جایگزین کوتینیو، حتی یک 
پیشنهاد نجومی از سوی کاتالان ها هم ممکن 
است نتواند تیم تحت هدایت یورگن کلوپ را 
برای فروش بازیکن برزیلی  اش متقاعد کند.  با 

این حال بعید نیست که بارسلونا آخرین تلاش 
خود را انجام دهد.  در همین حال لسترســیتی 
هم منتظر دریافت پیشــنهاد از بارسلونا برای 
خرید ریاض محرز هافبک الجزایری اســت.  با 
تمام شدن مهلت خرید بازیکن در سایر لیگ ها، 
دیگر مشــتریان محرز از جمله رم، آرسنال و 
چلسی نمی توانند او را بخرند و بارسا الان تنها 
تیمی اســت که فرصت عقد قرارداد با بهترین 
بازیکن لیگ برتر در فصل 16-2015 را دارد. 

چمبرلین سر از لیورپول درآورد
لیورپــول چهارمین خرید تابســتانی خود را 
معرفی کرد و بر این اســاس الکس اوکسلید 
چمبرلین، ســتاره آرســنال بــرای 6 فصل 
آینده پیراهن لیورپــول را بر تن خواهد کرد. 
 چمبرلین مورد علاقه چلســی و لیورپول قرار 
داشــت و حتی چند روز پیش گفته شــد که 
آرســنال برای فروش او با چلســی به توافق 
نهایی رسیده؛ اما علاقه چمبرلین به لیورپول، 
در نهایت سبب شد تا آرســنالی ها مجبور به 
مذاکره با لیورپول شــوند.  ســتاره ملی پوش 
در تست های پزشــکی لیورپول حاضر شد و 
سرانجام اعلام شد که او با قراردادی به ارزش 
35 میلیون پوند رســما بازیکن لیورپول شده 
اســت.  حقوق هفتگــی او نیز 120 هزار پوند 

خواهد بود.

نگاهی به مهم ترین 
اتفاقات روز پایانی

روند فوق العاده گلزنــی کریس رونالدو برای تیم 
ملی پرتغال همچنان ادامه دارد و او با 3 گلی که 
پنج شنبه شــب مقابل جزایر فارو به ثمر رساند، 
به رده پنجم بهترین گلزن های ملی صعود کرد. 
 در ادامه مسابقات مقدماتی جام جهانی 2018 در 
قاره اروپا، پرتغال موفق شــد با نتیجه 5-یک از 
ســد جزایر فارو عبور نماید.  کریستیانو رونالدو با 
هت تریکی که در این دیدار ثبت کرد، با 78 گل 
ملی بالاتر از پله در رتبه پنجم مشترک بهترین 

گلزنان ملی قرار گرفت.  اسطوره فوتبال برزیل 77 
گل در 92 بازی زده بود و مهاجم کهکشــانی ها 
ایــن تعــداد گل را در 144 بازی ملــی به ثمر 
رسانده است.  فقط علی دایی )ایران – 109 گل(، 
فرانس پوشکاش )مجارستان/اســپانیا - 84 گل(، 
کونیشــیته کاماموتو )ژاپــن - 80 گل(، گادفری 
چیتالو )زامبیا - 79 گل( گل های بیشتری نسبت 
به CR7 به ثمر رسانده اند و حسین سعید )عراق( 
نیز 78 بار دروازه حریفان را گشوده است.  به نظر 

می رسد که رونالدو بتواند از رکورد پوشکاش عبور 
کند ولی بســیار بعید است که ستاره پرتغالی تا 
پایان دوران فوتبال خود، به رکورد کاپیتان سابق 
تیم ملی کشــورمان علی دایی دست پیدا کند. 
 همچنین کریستیانو رونالدو رکورد بیشترین گل 
در یک دوره رقابت های  مقدماتی جام جهانی در 
قــاره اروپا با 14 گل را به نــام خود ثبت کرد.  از 
ســوی دیگر رونالدو به رکورد 48 هت تریک در 
طول دوران فوتبالی خود دســت یافت.  وی 42 

هت تریک با پیراهــن رئال مادرید، 5 هت تریک 
با پیراهــن پرتغال و یک هت تریــک با پیراهن 
منچستریونایتد ثبت کرده است.  مرد سال فوتبال 
اروپا همچنین اکنون بالاتر از لیونل مسی با 37 
گل در 37 بازی بهترین گلزن دیدارهای رسمی 
در ســال 2017 )ملی و باشگاهی( است، در حالی 
که لیونل مســی 35 گل در 38 بــازی، روبرت 
لواندوفســکی 33 گل در 29 بازی و ادینســون 

کاوانی 31 گل در 35 بازی به ثمر رسانده اند. 

رونالدو پنجمین گلزن برتر ملی شد

با عبـــور از پلـــه

 فرنانــدو یورنته مهاجم اســپانیایی سوانســی با 
قراردادی 5. 2 ساله راهی تاتنهام شد. 

 گابیگل مهاجم برزیلی اینتر با قراردادی قرضی و 
با حق خرید راهی بنفیکا شد. 

 داویده زاپاکوســتا مدافع سابق تورینو با چلسی 
قرارداد امضا کرد.  

 الکساندر دراگوویچ مدافع بایر لورکوزن در آخرین 
دقایق فصل نقل و انتقالات به طور قرضی به لســتر 

پیوست. 
 بویان کرکیچ، ســتاره سابق بارســا و میلان، از 

استوک سیتی به آلاوس پیوست. 
 داگلاس پریرا از بارسلونا به بنفیکا پیوست.  

 نیکولا ولاســیچ با قراردادی 5 ساله از هایدوک 
اسپلیت به اورتون پیوست.  

 لوکاس پرز مهاجم تیم آرسنال به صورت قرضی 
به دپورتیوو لاکرونیا پیوست.  

 جیســون دی نایر با انتقالی قرضی و یک ساله از 
منچسترسیتی به گالاتاسرای پیوست.  

 امبایه نیانگ با قــراردادی قرضی و بند خرید 20 
میلیون یورویی به تورینو پیوست.  

 نانی، ستاره پرتغالی والنسیا با قراردادی یک ساله 
و به صورت قرضی به لاتزیو پیوســت.  در قرارداد او 

بند خرید دایمی 8 میلیون یورویی وجود دارد.  
 میتراوغلو، مهاجم یونانی بنفیکا به مارسی پیوست. 
 قرارداد او 4 ساله و به ارزش 15 میلیون یوروست.  

 دیــووک اوریگــی، مهاجم بلژیکــی لیورپول با 
قراردادی قرضی و یک ساله به ارزش 6 میلیون پوند 

به ولفسبورگ پیوست.  
 رناتو ســانچس، ستاره پرتغالی بایرن با قراردادی 

قرضی و یک ساله به سوانسی پیوست.  
 سرژ اوریه، دفاع راست ساحل عاجی پی اس جی با 

قراردادی 5 ساله به تاتنهام پیوست.  


